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BAJA~BÁCSKA
Szerkesztői

BIRÖ LÁSZLÓ

Kar*  i
Szerkesztőség és kiadóhivatal ;
FERENC1EK-TERE 2. SZÁM.

Telefon

Felelős szerkesztő ás felelős kiadót

O r. K M 6 z y I í H E l
ELŐFIZETÉSI ARAK:

Negyedévre helyben és vidéken . 6 P
Egy hónapra . . 2 P

Rend 
és nyugalom.

Dr. D irányi Kálmán miniszter
elnöksége óta Magyarország párt- 
poli'ikai életében igen jelentős vál
tozás állott be.

Elültek a kiélest delt személyi 
harcok s a pártok elveik feutar 
fása mellett — egyébként azonban 
teljes történelmi felelősségérzettel — 
tárgyalják a törvényhozás elé ke- 
rülő javaslatokat.

A kormányzói jogkör kiterjesz
téséről, a felsőház.ról szóló közjogi 
javaslatokat teljes egyetértéssel sza
vazták meg a különböző pártokhoz 
tartozó országgyűlési képviselők; 
most pedig a legfontosabb közjogi 
javaslato- : a titkos választójogot 
készítik elő plenáris tárgyalásra 
olyan kölc-önös megértéssel, ami
nőre ritkán adódott példa a múlt 
törvényhozások életében.

A kormány gazdasági és szociális 
politikája sikeresen szolgálja a szé
les neprétegek érdekeit; a megin
dult gnd*ági  fejlődés emeli az ál
talános életnívót s erősebb, élettel- 
jes-hb ütemet visz bele az ország 
ga disági életének vérkeringésébe.

A fö'dieherrendezés, a telepítés 
parcellázások, kisbérleli rendszerek 
eredményei, mint a földreform b- -
ve/elő alkotásai, k ,-li, hogy a radi 
Itálisabb földreformra törekvőket is 
ki. lé j s.'.., de különösen megnyug 
tas <k haladó irányú konzervatív 
politika minden őszinte hívét.

Valahogy úgy érezzük, mintha a 
mai idők politikai <.s gazdasági éle
téit' k vezérei — joggal mondhatjuk : 
Kossuth és Széchenyi akkori fela
dat körének mai letéteményesei — 
a kö d- k szolgálatába beolvadó 
ugyanazzal az önzetlenséggel, fellré 
szül’S'g; I és történelmi felelősség- 
érzettel szolgálják a korszerű alkot
mányjogi és gazdasági reformok 
ügyét talán csak azzal a többlettel, 
hogy erőiket a nemzet javára : kö 
zös munkára tudták összefogni — 
még pedig politikai pártállásra való 
tekintet nélkül.

Ebbe a nemzet legjobb erőit ősz 
szefogó harmonikus munkába csak 
n-h'iny dissonns hang vegyül bele, 
azoknak a szélsőségeknek a hangjai, 
‘•kik meggondolatlanul veszélyezte 
•ik a ma gazdasági és társadalmi 
rendjét s gyengítik azt a hatalmas 

erkölcsi föl-ét, melyet ez. a rend 
és egység a nemzetközi életben szá 
munkra jelent.

Bal és jobboldali szélsőség egy 
aránt veszélyes ; az állam biztonsága 
és a teljes politikai és gazdasági 
rend : mindenek felett való érdek.

Ha vannak a jobboldali szélsőié 
gek között jóhiszemű álmodozók, 
azoknak be kell látniók, hogy tév 
utakon járlak : a rosszhiszemű*  kkel 
szemben pedig érvényesüljön a tör 
vény teljes szigora.

A KáSráia temető tuksufohsága miatt 
a közkérhéz szegény betegei közül elhunytakat és 

a szeretetház halottait a kiscsávolyi temetőben 
temetik el.

Az elmúlt év során a fe- 
rencrendi plébánia a Kálvária 
temető túlzsúfoltságára való 
tekintettel felterjeszt st inté
zett a varoshoz. A felterjesz
tésben a plébánia újabb föld
terület átengedését kérte, hogy 
a halottak eltemetésének za
vartalanságát biztosíthassa.

A város a temetőt környező 
földtulajdonosokkal tárgyalá
sokba is bocsájlkozott, de 
újabb földterületet, — a kért

A Szegedi Kereskedelmi és Iparkamara a kereske
delemnek képesítéshez kötése mellett foglalt állást.

A szegedi Kereskedelmi és Ipar 
kamara, — az újonnan választott 
elnökség ófa. — kedden tartotta 
első teljes ülését. Az. í lésen dr. 
Pá!fy József polgármester beiktatta 
az elnökség tagjait hivatalukba.

A teljes ülés tárgysorozatának 
lelárgyalása után a kereskedelem 
képesítéshez kötésének az ügve ke 

ríilt megvitatásra.
A kérdéshez dr. Tonelli Sándor 

főtitkár is felszólalt és közölte, hogy

Az Országos Fölöhitelmtézet közgyűlése.
Az Országos Földhitelintézet dr. 

Pesthy Pál ny. m. kir. igazságügy 
miniszter elnöklete alatt február hó 
23 án tartotta évi rendes kö/gyü 
lését. A közgyűlés az 1937. üzletév 
mérlegét jóváhagyta, a beterjesztett

Nem engedhetjük meg ma, hogy 
azt az alkotmányos rendet, mely t 
a történelmi fejlődés és a nagy po
litikai múlttal bíró pállok teremte! 
lek, báiki is — akár jobbról akár 
balról veszélyeztesse.

Ki kell tartanunk dr. Darányi 
Kálmán miniszterelnök mellett, aki
nél nagyobb történ Imi felelősséget 
alig hordozott vállán magyar állam 
férfi.

Az ő nyugodt temperamentuma, 
| politikai éleslátás*.  emb risirierele,

magas vételárak miatt, — nem 
tudott szerezni.

E sikertelen kísérlet után 
merült fel a terv, hogy a le
li.etö  még meglevő helyeinek 
biztosítása végett a közkórház 
szegenybetegei közül elhuny
tak és a szeretetházi halottak 
a jövőben a kiscsávolyi teme
tőben nyerjenek felravatalozást 
és ott temettessenek el. A 
város ilyen értelemben meg- 

| egyezést is létesített. Máhig

az elnökség s. ját hatáskörében, az 
érdekeltségek meghallgatása után 
olyan irányú felterjesztést intézett a 
kereskedelem és iparügyi mioisz 
terhez, amely szerű t

a kérdést a Jelen viszonyok 
között szavazással eldönteni 

nem lehet,

anélkül, hogy a kereskedők két 
táborin n-; szakad iának.

Még többen szólaltak fel a beje 

jelentéseket tudomásul vette és el 
határozta, hogy az intézet a kere 
ken 608.000 pengő nyereségből az 
üzletrészek u’án 1 és fél százalékot 
fizessen, 100.000 pengőt fordítson a 
nyugdíjpénztárak mege< ősiféséie, 

vasakarala nemcsak hatalmas fen- 
lartó erő, de egyben biztosítéka 
annak a haladó iránynak, mely a 
nemz*  t érdekeit ma a legjobban 
s olgálja.

A nemzet közvélemény minden 
politikai árnyalata ezzel az érzés
sel tiszteli és becsüli dr. Darányi 
Kálmán miniszterelnököt, akitől jog
gal és bizalommal varja a szélső
ségek n- uglalanitó törekvéseinek 
elnémitását és a szociális nyugalmat 
bizlositó politika megvalósítását.

| Ervinnel a kiscsávolyi plébá- 
I nossal és a megegyezéshez az 
I érseki hatóság is hozzájárulá
sát adta.

Ennek alapján a kórházi 
szegénybetegek közül elhuny
takat, kiknek száma az évi 
százötvenet meghaladja, — és 
a szeretetházi elhunytakat a 

| jövőben a kiscsávolyi temető- 
I ben temetik el.

I leütéshez. Szeitz István indítványt 
terjesztett elő a szavazás rnegejté- 
sére, melyet a jelenvoltak többsége 

el is fogadott. A határozat a! ipján
■ megejtett szavazás során 23 szóval 
i 5 szavazat ellenében a teljes ülés 
I utasilolta nz elnökséget, hogy a már 

elküldött fp|t, i jesztést egészítsék ki 
azzal, ho.jv a szegedi Kereskedelmi 
és Iparkamara elvben a kereskede
lem képesítéshez kötése mellett fog
lalt állast.

3 > ooo pengőt a falusi szociális cé
lok támogatására, 15.ooo p ngőt a 
Nemzeti önállósifási A' rendel 

ke/ésére bocsásson, mi 2o9.ooo 
pengőt a tartalékalaphoz ’oljon.

A közgyűlés az igazgató uj
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MENYASSZONYI koszorút, fátyolt

REINHARDT Divatcsarnokból Baja.

tagiául dr. Tasnádi Nagy András 
ny. á'l • titkárt, a felíivvelőbi/oit- 
sag uj úiii aul dr J n /ky Fe 
rertc p n/r^ytui uszic: i ti :.;ul vá 
laszlo:i • uu’g.

A közgyűlést követő i '’fóssgi 
ülésén dr. Tasnadi N'-gv András 
ny. á'Lrnliihait alelnökire választot
ták uu g.

Az Országos Földhüi’liotézel igaz 
galós.'dr üzlet jelentése nemcsak 
a műit i s/iendei működésről szá 
mól be, hanem érdekesen vázolja 
az időszerű mezőg zd s'.gi, agrár 
hitelügyi és földbirtok politikai kér 
dések; i is. A jelentés rámutat arra, 
hogy a g.zdatartozások rendezése 
igen nagy i -ie'itös ■ „t: . mezőgazda
sági hitel szempontjából és joggal 
reméül ’ő, hogy e r*  r.-.-.'s nyo 
mán a rnezőgazd isáji hitelnyújtás 
normális rendje mielőbb helyre fői! 
állni.

Érdél' •; egyébként, hogy az Or 
szagos Foldhitehnioz"t vállóáilomá- 
nyának öss/> g*  55 2 mini ' p-ogö 
voit s a - elmuh •> i 95 044 dt 
rab váltót számi o i- 214 millió 
pengő éit_kb>'i I'. .k a szamok is 
mulatják azt a n • I. í.’ri-égü, elő 
ki lő és f'-ui., <;r r , ■ínolyet ma
az Orsz. ?o> F• . .i< zet dr.
Re/? ’ Se!: • ! • r L j ■ ; _yii 
lési kép- is. lő v ■/ ■ i^-zg-.io irányi 
tás;. <n> ;! it , nt< » m ző ’azda-
sági és p ••• zü • ( • b betölt.

Újabb határidő a
Károly c:;aDa&eresxt 
igaxoBVánjfoh mes- 

s^erzéséhez.
Az Országos Frontharcos Szö

vetség a tűzharcos tör ■ myjavaslat 
parlamenti benyújtás • előtt felter
jesztésben kérte a h .nvd írni mi 
niszlerl, hogy azok rés: 're, akik a 
Karoly csapatkereszt igazolványukat 
elvesztettek, vagy akik kiír in jait 
akadályok miatt azokat mindezidá
ig nem igényelhetlek, — újabb kér 
fényezési határidő engedélyezésével 
tegye lehetővé, hogy azt pótlólag 
kérvényezhessek. .4 tűzharcos tör
vény parlamenti tárgyi «.<» során 
Rőder Vilmos honvédelmi minisz 
tér kilátásba helyezte a Frontharcos 
Szövetség előterjesztésének honorá 
lásáf, s most 193S április 1 tői 
1938. december 31 ig ismét lehetővé 
teszi a Károly csapalkaraszt oda 
ítélésére, ideivé igazolására vonat
kozó kérvények beadásai. .4 kérvé
nyek beadásához szükséges nyom

| T2ele64 Práger ruhaüziet Baja 2e,C64n

Kosztümök nagy választékban!

Tavaszi női kabátok,

Egyes moáeliek.

Férfi felöltők, öltönyök olcsó

árban, divatos szabásban.

látványok az érdekelt frontharcosok Szövetség helyi alakulatainál sze
részére az Országos Frontharcos > rezhelök be.

Dr. Johan Béla áliamtiticárrafi
folytatott tárgy almai ról nyilatkozott 
dr. Bemhart Sándor golgármestsr.

Közölte a Baja Bácska, hogy dr. 
Bemhirt Sándor polgármester fon
ti,s városügy<kl en Budapestre uta 
zott, honnan tegnap este érkezett 
vissza Bajára.

A polgármester hivatalos ulj< ■•.! 
kaiméval többek között felkeicstea 
belügyminisztériumot is, ahol dr. 
Johan Béla államtitkárral folytatott 
n igyhordercjü tárgyalásokat. Dr. 
B-rnhart Sándor polgármester a

Az olasz Dobolavoro és a német Kraft 
durc-i Freuda mintására nálunk a kőxeijővő*  
ben megalakulnak a „Dolgozók Koszorú”-!.

Az iparügyi miniszter az olasz 
Dnpolavoro, n német Kraft dm eh 
Fr.ude é.. az osztrák Neues Leinti 
intézmények mintájára, — melyek 
működésűkkel hatalmas szociális 
űrt töltenek be, életre kívánja kel 
leni a hasonló célokat szolgáin 

Kisebb épületekhez való szerfa, 
góréknak való kerítés és lugas 
oszlopok 2 métertől 7 méterig 
akácfából,szabadon választhatók.

í Faeladás i
i n

í
8
; Hegedűs Sándor
y BAJA (Szentislván), Szent István király ul 122

belügyi államtitkár osztályán kór
házi ügyekben tárgyalt és bizonyos 
népegés/s gügyi alapb i le- ndő ki 
ul lást sürgetett.

A poig •! (o-ster, aki te-,/ap este 
érk.zeit vnsza hivatalos útjáról, 
munkatársunk előtt kijelentette, hogy 
a tárgv Jások eredmény - f<lől egé
szen rövid időn belül értesítést nyer 
a var os a It lügyminiszlei ium'ól.

„Dolgozó Koszorú"-kai. A Magyar 
Do’gozó Leányok és a M :'yar Dől- 
gozó Fiuk Koszorúi, aszerint fogják 
a tervek szerint működésükét kifej 
leni, amilyen nemhez tartozó fia
talságot egyesítenek majd magukban 
a körök.

A „Koszorú" kai az eddig is fenn
állott különböző szociális vonatko
zású intézmények sorában kívánják 
elhelyezni. A szellemi irányítást n 
munkaiskolák végzett pedagógusa
ira fogják bízni, de az egymáskö- 
zölíi vita is sok lehetőséget fog biz
tosítani az ismeretek terjesztésére.

Ami azonban legjobban kell hogy 
érdekelje a fiatalságot az az olva
sás, művelődés és tanuhis Lhetősé- 
gei a Koszorúban.

A Dolgozók Kos órájának hat 
köre már megkezdte működését.

A' iparügyi miniszter dr. Fluck 
Andi is min. osztálytanácsost bízta 
meg e fontos szociálpolitikai p'ob- 

\ léma megoldásával és országos 
szervezésével

— A mai izgalmas élet küz
delmeiben kifáradt egyének, akik 
csaknem kivétel nélkül már idültté 
vált székrekedésben és ennek kö
vetkeztében mindenféle emésztési 
nehézségben szenvednek, igyanak 
reggelen ', ént éhgyomorra egy-egy 
pohár temm- ,,Ferenc József**
keserüviret, mm’ ez az ideális has- 
hu/ló ö:-..,’. j.ii.mzir tulajdonságait 
egyesíti magába. Kérdezze meg or
va ál.

A Stosz szombati 
műsoros estje írásit 

városszerte nagy 
érdeklődés nyil

vánul meg.
Szombaton, — 26 án este, 

— rendezi me<> a Segédhiva
tali Tisztvisc :.-;k Országos Szö
vet-égének helyi csoportja 
műsoros - jct a Központiban. 
A. est iránt városszerte már
is nagy érdeklődés nyilvánul 
meg és azon való megjelené
süket kie-ia ba helyezték dr. 
Latinovifs János főispán, dr. 
vii» /. Bajs.iy Ernő alispán, és 
dr. Bernli .rt Sándor polgár
mester is.

Tekintse meg

Legnagyobb

gyermekltacsi raktárát

UTRY PÁL FIAI-níi
Baja, Erzsébet kir.-u. 38 szám

Telefon 280.
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Fűző, haskötő, melltartó,
| Éliásné Jakab Eszti
gS fii lösz a I ónjában, (Baja, Uránia-palota)
H SELYEM FEHÉRNEMŰK NAGY VÁLASZTÉKA

H Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás!

A műsoros esten Fodor 
László nagy 
vígjátéka, az 
kerül színre 
műkedvelők 
vei.

Érettségi kerül 
a legkiválóbb 

közreműködésé-

Keressük az m Mai Dérieket.
Az életnek, fej ődésnek, h iladás 

nak, kultúrának mindig akadnak 
problémái, melyeket a városi köz
ig izgatás a polgárság terheinek eme
lése nélkül nem oldhat meg, holo'.t 
azok megoldása nemcsak időszerű, 
hanem szinte halaszthatatlan.

Az egész bajai társadalom áldo- 
za (készségéről nagyon szép tanúsa 
got tett a lökerti gyermeküdülő is 
kői. f.-lállitiisa alk; mából; azt az 
áldozatkészséget nőst ismételten 
igénybev. nni nem voln i méltányos 
D-- vannak igen vagyonos polgár 
tár óik, akik mindet: nagyobb meg 
eróitei-s nélkül hozhatnának n • 
gyobb anyagi áldozatot komoly 
közcélra.

Kél örökhagyó áldozatkészségé 
bői igen tekintélye.'. közvagyonhoz 
jutott mostanában Baj. vámsa; ezek

jS

Február 26, 27, 2.3 és Március Vén

A legragyogóbb farsangi műsor I

Az előadás nyolc órakor 
kezdődik. Jegyek elővételben 
Hallósy Magdánál, inig szom
baton este 6 — 8-ig a színházi 
pénztárnál kaphatók

|a vagyontárgy; k izonb n kifejezett 
rendeltetéssel jutván a város birto
kába, más cé . a nem fordíthatók.

Keie.sük az uj Déri lelkű nagy 
bajai p< Igái társunkat, ;.ki egy ház 
adományozásává! lehetővé tenné a 
már szépen bontakozó b.jai városi 
muzcum megfelelő elhelyezését.

A muzcum ma már nem fény 
J íizés, nemcsak kultúra, nemcsak a 

kultúra fokmérője, hanem a neve 
j lésnek is igen fontos eszköze.

fiiján vann-.k sokan, akik igen 
tekií-t-l'u s vagyonnal i > ndelkez<*>-k,  
igen (. ..i itélyes vagyont gyűjtöttek 
itt Bóján, i'í a megyében; ezek az 
urak í I 'j'h Mlenné lennék a ne
vüket, ha a maguk, vagy közeli 

i hozzá'arto ójuk tiszteletére, vagy 
emlékén h zzáárulnának a mu

i zeumkérdés megoldásához.

KVi

1 Tatai tojás brikett
Tatai óráséit koksz

Dörögi — tokodá szén — tűzifa
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségben házhoz szállítva 

Vértes Szénkereskedelmi T. 
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon : 52. 

I Ipari szén
szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és mezögezda- 

sagi üzemek részére.

; AC3Ha»s3^-.L z'EgE^aag, jga&erigtni
Az él.-I faló ária könnyen <1

mossa a ma tekin1< ívcs, vagyonos, 
In . '.sí,s polgárok tiniékéi is; a 

; köz leli szereplés is csak ké'es ér 
‘ i In, ti< .virág élelü dicső get 
. nyílj’; óm ölök emléket állít maga 
I nak, i gyermekei, embertársai, 
uud.i könnyebb boldogul sál, f -i 
lődését szolgálja áldozatkészséggel.

Reméljük, hangunk nem marad 
pusztab n elhangzói szó s akad egy 
uj D^ri, aki otthont ad a városi 
múzeumnak.

— Háromnapos szentséeimádás 
a Ferencrendiek templomában. 
Farsang három napján, február 27. 
és 28. napján, valamint március 
1 én, visárnap, h ’fó.i és kedden 
egésznap'1 ■ S/1 nt*;é;<mádás  lesz a 
fe> encrendiek templomában Akik 
ezen a S 'erilscgimádason résztvesz 
nek, 'ig> s telik Jézus szent Szivét, 
eléglei. It nyújtanak Istennek a vi 
lág bűn i-r', és maguknak megszer
zik a t a Miki vig’.sztalást és ke
gyelmet, amelyre az élet harcai 
közt oly nagy szükség van. E na 
pokon mindenkoi délután negyed 
5 óial kezdettel közös orgonás, 
énekes imaórákat is tart n Szí. An
tal plébáriii h H írnuadik Rend v 
gyes karának közremüköd sév. I

Után i mindhárom napon d-'du’án 5 
órakoi s/enlbeszéd, majd litánia 
lesz, Hisszük, hogy Irivállkép-n az 
id’n a Sí ■libben különösen bűz- 

; gók lesznek h hívek és n gv szám- 
I bán fognak részt venni ezeken az 
. ájtatosságokon Szentferencrendi plé

bánia.
— A jegyzők küidöttségileg 

kérték a jegyzöikar létszámának 
felemelését. Az Országom Jegyző 
egyesület küidöttségileg kereste fel 

[ dr. Darányi Kálmán minis t. r Inö- 
köt és S éli József belügyminiszteri, 

1 kérve tőink a községi léls/ám javí
tása érd i.éhen a j< gy/ői kar szá
mának lé él.

— Székely István ciszterci tanár 
könyvoyüjtése az erdei üdülőis
kola növendékei részére. Székely 
István ci■ rci ’ nár, z • rdei üdü
lőiskola növendékei részére mese- 
könyvek gyüjíéséből eredő harminc 
1 Ötetet a m i napon beszolgáltatott 
a gyerra?kv?dő iiodának.

— Áthelyezés. Palánkéi Béla 
detéklivgyakornokot a vidéki főka
pitány szo!galiil!ele!r p a békéscsa
bai ni. kir. nllanirendör kapitány
sághoz osztotta be.

— Március 2-án jár te a má
sodik városi itrvos álláspályázat! 
hlejő. \ b : ü. ymin's/ter min' is- 
m re es a második iá-ősi orvos 
meg. a'.T-z. .s . ügyében ui páivázat 
I i d>-ií ,ue ii- io.it.i a ■ áio-i. A 
pályázatot íuh rd- '< s annak ideje 
március 2 án d> b n ;ár le. Eddig 
mindössze ket pál.á- t érkezeit a 
vá. <>-h > 7- f ,

F

Kitűnő magyar zenés vígjáték 12 felvonásban.

Főszerepben :

Kun Magda, Szepes Lia, Dajka Margit, 
Donáth Ági Gvergyai István, Juhász József, 

Pataki Jenő, Bársony István.

Magyar és Paramount híradó 
kiegészítés.

A. város egyik legszebb urilakása 1938. május 1 re 
ou -S b rer kiadó a nagymaloru telepén A lakás all 
2 összekötő folyosóval ellátott nngyrr.éi • •ii, /• bár -tic 
h v'.nálható h-dlbcl, 4 szobából, •>< •■ í u c (i.:J
szoba, éléskamra, továbbá rn gisanc mi .>i Lo m ha, 
berendezőit füidős'.nba es bebŐ W C vg-szili ki a 

teljes koi-f ti lakást

Parketta, vízvezeték, villany és gáz. külön elzárható pince 
és padlás. Mosókonyha használat. Veteményes és gyíhnöl 
...........—~ esős kert. Baromfiudvar és sertésül,

Két másik urilakóval közösen has/nálha'ó nagyméretű, 
gyönyörű park fürdőmedencével, tussolóv-J, homok és 
pázsilheverővel. Valóságos üdülőhely Gy-rim-kjátszótér 
hintákkal. : —: Ideális gyermekparadicsom :—:

i
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Brosst József ki. gépészmérnöknél BAJÁN.
Telefon 255. rrnrirrmiTi

— a városi síéKhSz ős bétház 
üzlettulajdonosainak hsnninc na 
pon beiül le kell szerelniük ki
ugró reklámtaiiláikas. A varos 
gazdasági ügyosztálya ma felszólí
totta n székház és bér ház összes 
iizlelbérlőit, hogy kiugró reklámtáb
láikat harminc napon belül szerel 
fék le.

— Agy És szivérelmeszese- 
désben szenvedőknek reggel fel 
keléskor ege félpohár természetes 
„Ferenc József" l/eseriioiz — a 
legkisebb erőlködés nélkül Igen 
könnyű székiiriilést biztosit, azon 
kívül a gyomor és a belek műkő 
dósét előmozdilia és hielégilö emész 
lést hoz létre. Kérdezze meg or- 

vosát.
— Leszámolható mintákat, i;.i 

zokat közöl a lak' rendeze i és 
kézimunka cikkekifi p/i le parit 
lan bőkezűséggel a Tú.idéruih-k 
Magvar Kézimunka U'ság Idei 
ajándéka egy 133X133 cm. es rá- 
csosiüll diszterilő, megkezdve és a 
hozzávaló anyaggal együtt. Ezt a? 
értékes ajándékot megkapja min 
denki, aki 14 40 P. vei előfizet egv 
évre a Tünd-rujjak ra. Ez az. ősz 
szeg 6 havi 2 40 P. s részleteik-1 
is fizethető Fizessen elő a kézi- 
munknü'lefelcben.

— Még ebben az évben meg
nyílik a bácselmésl felsőfokú 
mezőgazdasági szakiskola. Hitt 
adott arról a Baja Bácska, hogy a 
legutóbbi napokban a kultuszmi
nisztérium és a tankét üIpIí fő 
igazgatóság hihiildöllpi látogatást 
tellek Bác 'olmáson az ott felállí
tandó felsőfokú mezőgazdasági 
szakiskola ügyében Mint most ér 
tesiiliink, a minisztériumban Ited

Nemzeti 
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség 
rendelkezésére állanak!

BAKANEK ésGOLDBERGER 
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

Most vegyen rádiót ! 
minden eddigi 

rádiót
felülmúlnak a legújabb 
EKA. Orion, Philips. Start 
dard és TELEFUNKEN 

készülékek I
Kaphatók :

vező elintézés remélhető oz iskola 
ügyében, úgy hogy az még ebben 
az évben meg is nyílhat.

Eladó
380 négyszögöl leiken épült 
bérház összkomfortos laká
sokkal, jó bozadékkal. — 
Bővebbét a kiadóban.

Rákóczi Ferenc-utca 33 számú 
ház szabadkézből eladó. 

Érdeklődni lehet f, kiadóban.

ELADÓ
új adómentes. 5 szobás 
összkomfortos

családi ház 
főútvonalon, jó bozadékkal 
Bővebbet a kiadóban.

Egy jókarban levő

olcsón eladó.
Bővebbet Dob szay Elek 

vendéglőjében. Megrendelésre házhoz szállítunk

dF/T OS

42—Telefon —195,

»U. 'SfeTSHBSl
Nyomatott Bakanek és Goldherger könyvnyomdáiéban. Bajái

BÁLI MEGHÍVÓK 
HÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Baromfiudvar 
és tanyák 

körülkeiitéséhez a 

legolcsóbb 
drótháló

kerít őanyag 

UTRY PÁL FIAI 
cégnél szerezhető be. 

Erzsébet kir. u. 38 Telefon 280

a:

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja tenni, 
használjon drága fa he
lyett kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb h ő é r t é k ü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác miifa, akác-oszlopok minden méretben.

G r ü n h ű t és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160,

Tartóshullám és
haífestés mestere

Kemény hölgyfodrász

hasáb, gömb és aprított tűzifái. 
!a száraz áru.

Rést, megbízható beszerzést forrás: 

Wiesel Sándor és Fia 
HarynaHu.: 42_Telefon-195.

Olcsó árak. Szolid munka.

Schafller Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM,

(a régi posta épületben)

30 éves gyakoi lattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké

letesen műveli.


